PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                                       №

О  проведении сплошного федерального

статистического наблюдения за

деятельностью субъектов малого и среднего

предпринимательства в 2011 году на

территории Шарангского района

В целях исполнения распоряжения Правительства Российской Федерации от 14 февраля  2009 года № 201-р о проведении во II квартале 2011 года (по итогам 2010 года) сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства:
1. Создать комиссию по организации и проведению сплошного  статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в Шарангском районе.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по организации и проведению сплошного статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в Шарангском районе.
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению сплошного статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в Шарангском районе.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Шарангского района, зав. отделом экономики и имущественных отношений В.И. Журавлева.

Глава администрации                                             Н.Г.Саркисов

Шарнина Е.Г.

2-12-71

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                        распоряжением  Администрации

                                                                            Шарангского  района

                                                                              от 02.02.2011 года № 38

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по организации и проведению сплошного статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего

предпринимательства в Шарангском районе
1. Комиссия по организации и проведению сплошного  статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в Шарангском районе (далее – Комиссия) образована в целях оказания в пределах своей компетенции содействия Шарангскому обособленному подразделению Нижегородстата в организации и проведении сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Шарангского  района в 2011 году (далее – сплошное наблюдение) по итогам 2010 года.

2. Основными задачами Комиссии являются:

2.1 Обеспечение согласованных действий всех органов исполнительной власти района для оперативного решения вопросов подготовки и проведения сплошного наблюдения по итогам 2010 года.

2.2 Оказание помощи органам государственной статистики в своевременной и качественной подготовке и организованном проведении сплошного наблюдения.

3. Для решения возложенных на нее задач Комиссия:

3.1 Осуществляет организацию взаимодействия органов исполнительной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления,  организаций и учреждений, задействованных в подготовке и проведении сплошного наблюдения.

3.2 Заслушивает информацию представителей органов исполнительной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведения сплошного наблюдения.

3.3 Направляет в органы исполнительной власти, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы местного самоуправления информацию о проведении сплошного наблюдения.

3.4 Приглашает на заседания  Комиссии  представителей  органов  исполнительной  власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, общественных и иных организаций.

4. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости (не реже чем один раз в квартал) в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов  Комиссии путем открытого голосования. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.

7. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех органов исполнительной власти района.

8. Организационно – техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии, а также информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании комиссии, осуществляется Шарангским обособленным подразделением  территориального органа  Федеральной службы государственной статистики по Нижегородской области.

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                       распоряжением Администрации

                                                               Шарангского района

                                                       от 02 февраля 2011 года № 38

Состав  комиссии по организации и проведению

сплошного статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства  в  Шарангском  районе

	Журавлев В.И
	- председатель комиссии, заместитель главы администрации,   зав. отделом экономики и имущественных отношений

	Шарнина Е.Г.
	-  главный специалист - эксперт ТОГС, секретарь комиссии

	               Члены комиссии:

	Генсировский Е.С.
	- заместитель начальника ОВД по Шарангскому району
  (по согласованию)

	Ефремова Е.А.
	- специалист 1 категории Администрации Шарангского района

	Уракова О.Н
	- ведущий специалист Администрации Шарангского района

	Филимонов Н.П.
	- директор филиала ГП НО «Нижегородпассажиравтотранс»  «Шарангское ПАП» (по согласованию)

	Гоголев С.В.
	- директор ГПНО «Шарангский лесхоз» (по согласованию)

	Арбузов В.А.
	- начальник Шарангского РУЭС Уренского МУЭС Нижегородского филиала ОАО «Волгателеком» (по согласованию)

	Толстоухов А.Ю.
	- начальник Управления с/х Шарангского района

	Жилина Л.Л.
	- старший налоговый инспектор камеральных проверок №2 (по согласованию)

	Куклин И.И.
	- директор ООО «Партнер» (по согласованию)

	Кузнецова О.П.
	- руководитель ОПС «Шаранга» УФПС ф-л ГУП «Почта России» (по согласованию)

 02.02.2011г

    38